2022 年 11月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社 三井E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長  高橋 岳之

 （コード：7003、東証プライム市場）

問合せ先 財務経理部長  渡邊 耕一

 （TEL．03-3544-3121）

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 13 日に公表した 2023 年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正することといたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2023年３月期 通期連結業績予想数値（2022年４月１日～2023年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 前回発表予想（Ａ）

百万円

250,000

百万円

5,000

百万円

3,000

百万円

2,000

円 銭

24.43

 今回修正予想（Ｂ） 240,000 △3,000 1,000 2,000 24.00

 増   減   額（Ｂ－Ａ） △10,000 △8,000 △2,000 － -

 増   減   率（％） △4.0 － △66.7 － -

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）

579,363 △10,029 △25,742 △21,825 △269.94

 修正の理由

売上高は、第２四半期実績を踏まえて船舶セグメント及びエンジニアリングセグメントで下方修正いた

します。営業利益は、業績予想の前提となる為替レートを、１米ドル＝125円から145円に見直したことに

伴い、多額の外貨建て費用を引当計上しているエンジニアリングセグメントにおいて下方修正いたします。

一方、為替ヘッジの効果も見込まれることから経常利益への影響は限定的であり、株式売却益など特別

利益の計上もあることから親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想から修正いたしません。

なお、為替による影響については今後の相場動向により変動いたします。今後、業績に重要な影響を与

えることが判明した場合には速やかに開示いたします。

＜ご参考＞

2023年３月期 セグメント別通期連結業績予想数値（2022年４月１日～2023年３月31日）

前回発表予想 今回修正予想 増減額

売上高 営業利益 売上高 営業利益 売上高 営業利益

船  舶

百万円

10,000

百万円

△1,000

百万円

7,000

百万円

0

百万円

△3,000

百万円

1,000

海洋開発 - - - - - -

機  械 170,000 8,000 170,000 8,000 - -

エンジニアリング 20,000 △3,000 10,000 △11,000 △10,000 △8,000

そ の 他 50,000 1,000 53,000 0 3,000 △1,000

合  計 250,000 5,000 240,000 △3,000 △10,000 △8,000

（注）1. 海洋開発セグメントは持分法適用関連会社で構成されており、売上高、営業利益には影響いたしません。通

期業績として持分法投資利益約10億円を見込んでおり、前回予想から変更はありません。

2. 上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実

際の業績は今後、様々な要因により上記数値と異なる可能性があります。

以 上